ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 84/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, para a construção de uma lombada na Rua José Pereira
Liberato, Bairro Dom Bosco, próximo ao imóvel de nº 3399.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da rua supracitada relatam que o trânsito de veículos em alta velocidade tem
causado insegurança e afetado a travessia de pedestres no local,  portanto,  para melhor
atender  o  interesse  público  e  evitar  acidentes  é  imprescindível  a  construção  de  uma
lombada.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JANEIRO DE 2025

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​